第５回公立大学法人秋田県立大学教育研究協議会
議事要旨

１ 日時：平成１９年８月８日（水） １４：００～１５：１０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟２階 会議室

３ 出席者
（委員）
小林学長、柚原副理事長、新岡副学長、森理事、阿部システム科学技術学部長、

松永生物資源科学部長、田中総合科学教育研究センター長、谷田貝木材高度加工

研究所長、松本教授、吉澤教授、千葉教授、倉田監事

４ 議事概要
 ○議題
【審議】
 １ 教員の人事について
  １）生物資源科学部（生物環境・アグリビジネス）教員の募集
     生物資源科学部生物環境科学科教員（助教１名）及びアグリビジネス学科

教員（助教２名）の募集について説明があり、了承した。
  ２）生物資源科学部（応用生物）教員の採用
     生物資源科学部応用生物科学科（助教１名）の採用結果について報告があ

り、了承した。

２ 受託研究規程等の改正について
  受託研究規程及び奨学寄付金規程の改正について、資料をもとに説明があり、

了承した。

【報告】
 ３ 現代ＧＰの採択について
    現代ＧＰ（「地域と大学が育む〈ふるさとキャリア〉―新しい職業教育分野の

創成に向けて―」の採択について報告があった。

 ４ 秋田わか杉科学技術奨励賞の募集について
    秋田わか杉科学技術奨励賞の募集について、資料をもとに報告があった。

 ５ イノベーション・ジャパン２００７への参加について
    イノベーション・ジャパン２００７について、資料をもとに報告があった。

○その他
・学内外情勢について、確認を行った。
・千葉教授から、８月２１日、２２日に本学を会場に作物学会東北支部会が行われ

るとの報告があった。
・松永生物資源科学部長から、８月１０日大潟キャンパスを会場に「農業鑑定競技

会」が開催されるとの報告があった。
・松永生物資源科学部長から、関西大学職員懇話会にて陳准教授が研究奨励賞を受

賞したとの報告があった。

以 上